[image: image1.png]

Российская Федерация

Республика Карелия
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ

по вопросам национальной политики,

связям с общественными и

религиозными объединениями

П Р И К А З

1 марта 2012

№ 44
Об утверждении Положений об Экспертном и Общественном советах долгосрочной целевой программы «Сохранение единства народов и этнических общностей Республики Карелия на 2012-2016 годы» («Карьяла – наш дом»)
В целях реализации долгосрочной целевой программы «Сохранение единства народов и этнических общностей Республики Карелия на 2012-2016 годы» («Карьяла – наш дом»), утвержденной постановлением Правительства Республики Карелия от 12 декабря 2011 года № 349-П,
П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить прилагаемые:

· Положение об Экспертном совете долгосрочной целевой программы «Сохранение единства народов и этнических общностей Республики Карелия на 2012-2016 годы» («Карьяла – наш дом») (далее – Экспертный совет) (Приложение 1);

· Положение об Общественном совете долгосрочной целевой программы «Сохранение единства народов и этнических общностей Республики Карелия на 2012-2016 годы» («Карьяла – наш дом») (далее – Общественный совет) (Приложение 2).
2. Возложить координацию деятельности Экспертного совета и Общественного совета на отдел национального развития, взаимодействия с религиозными и общественными объединениями Государственного комитета Республики Карелия по вопросам национальной политики, связям с общественными и религиозными объединениями.
3. Отделу финансового, правового, кадрового обеспечения и организационной работы обеспечить государственную регистрацию настоящего приказа в установленном порядке.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя Председателя В.Г. Красножона.
Председатель

     А.А. Манин
_1345961702